
Piliscsév község Képviselő-testületének 
7/2007.(IV.2) számú rendelete 

 
a köztemetőről 

 
 

Piliscsév község Önkormányzatának Képviselő Testülete a temetőkről és a 
temetkezési tevékenységről szóló 1999. évi XLIII. törvény 41.§.(3) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja a Piliscsév 
községben lévő köztemető fenntartásának, használatának, valamint a temetkezési 
tevékenység szabályozására. 
 

1.§. 
 
 

Jelen rendelet hatálya Piliscsév község közigazgatási területén fekvő, 100%-ban 
az önkormányzat tulajdonában álló működő és lezárt temetőre, az ott folyó 
temetkezési és temető fenntartási, sírhelyhasználati tevékenységre, valamint a 
temetői szolgáltatásokat igénybevevő, illetőleg a tevékenységeket végző 
természetes és jogi személyekre terjed ki. A rendelet alkalmazásakor figyelembe 
kell venni a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999.évi XLIII. törvényt ( a 
továbbiakban: Tv) és annak végrehajtásáról rendelkező 145/1999.(X.1.) 
Kormányrendelet (a továbbiakban : R) szabályait is. 
 

Temető fenntartása, üzemeltetése 
 

2.§. 
 
 

A köztemető 
a) fenntartásáról a helyi önkormányzat gondoskodik. 
b)  A mindenkori üzemeltetési szerződést jelen rendelet 1. számú 

függelékeként kell kezelni. 
 
 



 2

A temető létesítményei 
 

3.§. 
 
 

(1) Az önkormányzat a temető rendeltetésszerű használatához szükséges 
feltételeket az alábbiak szerint biztosítja: 

− Utakat épít a parcellák megközelítésére, parkosítást, fásítást végez, egy 
ravatalozót, beton kerítést, három helyen vízvételi lehetőséget, 
illemhelyet, hulladéktárolókat működtet. 

 
− A ravatalozó tartozékai, felszerelése közül kettő darab halott-hűtőt 

biztosít. 
 
(2) A temető belső feltáró útjának nyomvonalában - a temető átjárhatóságának 

és majdani bővíthetőségének érdekében - új sírhely kialakítása nem 
engedélyezhető. E rendelet 1. számú mellékletében felsorolt sírhelyekre 
megváltási és rátemetési tilalmat rendel el. 

 
(3) A temetkezéshez szükséges helyiségek, létesítmények kialakításánál az  
 
(4) OTÉK és a Helyi Építési Szabályzat rendelkezéseit kell alkalmazni. 
 
 

Temetési helyek 
4.§. 

 
 
A temetőben a következő temetési helyek biztosítottak: 

– koporsós sírhelyek, 
– urnás sírhelyek, 
– urnafülkék (kolumbáriumok) 
– sírbolt (kripta) 

 
 

5.§. 
 
 

(1) Temetési hely térítési díj ellenében váltható meg. A temetési hely az újbóli 
megváltás idején érvényes időtartamra és díjért a rendelkezésre jogosult, 
vagy annak közvetlen hozzátartozója (egyenesági rokona) által újból 
megváltható. A kettős sírként megváltott síroknál a rendelkezési jog idejét 
az utolsó rátemetéstől kell számítani. 



 3

 
(2) A térítési díjakat a jelen rendelet 2. számú melléklete tartalmazza. 
 
(3) A temetési helyekkel való ésszerű gazdálkodás érdekében még élő 

személy részére temetési hely nem váltható meg. 
 
 

6.§. 
 
 

(1) A temetési hely kijelölését az eltemettetőnek az üzemeltetőtől kell kérni. 
A temetési szándékot a megváltott temetkezési helyek igénybevételekor is 
mindenkor be kell jelenteni az üzemeltetőnek. Ugyancsak be kell jelenteni 
bármely okból bekövetkező sírnyitási, temetési hely felbontási szándékot. 
Ilyen esetben a bejelentéskor be kell mutatni a temetési hely megváltását 
igazoló befizetési csekket, vagy egyéb iratot, mellyel bizonyítani, vagy 
legalább valószínűsíteni lehet a rendelkezési jogosultságot. 

 
(2) Az újonnan megkezdett sorokban csak a sorban következő sírhelyet lehet 

igényelni. 
 
 

A temetési hely feletti rendelkezési jog időtartama 
 

7.§. 
 
 

(1) A temetési hely feletti rendelkezési jog időtartama: a Rendeletben 
foglaltak szerinti általánosan 25 év. 

(2) Az újbóli megváltott temetési hely feletti rendelkezési jog időtartama az 
újbóli megváltás idején érvényes eredeti időtartammal azonos. 

 
 

A temetőhasználat szabályai 
 

8.§. 
 
 

(1) A temetési hely felett rendelkező köteles a temetőhasználatra vonatkozó 
jogszabályokat és jelen rendeletben foglaltakat betartani, a megváltott 
helyet gondozni, környezetét gyommentesítéssel, vagy fűnyírással 
rendben tartani. 

 



 4

(2) A temetési hely környezetének számít a szomszédos sírhelyig tartó terület, 
út fele. 

 
9.§. 

 
 

(1) A temetőben tilos: 
a). a nyitvatartási időn túl tartózkodni, 
b). a sírhely körül fát, bokrot ültetni, padot, beton lépcsőt vagy egyéb 

tárgyat elhelyezni, 
c). szemetelni, az öntözőedényeket otthagyni, 
d). lebontott sírjelet, síremléket tárolni, 
e). a szinteket folyókákkal, árkokkal, töltésekkel megváltoztatni, 
f). a hirdetőtáblán kívül hirdetményt elhelyezni, 
g). a temető területére kutyát - vakvezető kutya kivételével - bevinni, 
h). az üzemeltető előzetes hozzájárulása nélkül építőanyagot bevinni, 

építési-, bontási munkát megkezdeni, illetve folytatni, 
i). hangoskodással, zajkeltéssel a szertartások rendjét megzavarni, a 

temetőlátogatók kegyeleti érzéseit megsérteni. 
j.) a közlekedési utat növényzet ültetésével, illetve bárminemű tárgy 

elhelyezésével akadályozni. 
 
 

10.§. 
 
 

(1.) A temetőben keletkezett hulladékot a kihelyezett hulladékgyűjtőkben kell 
 elhelyezni.  
(2.) A hulladékgyűjtők rendszeres ürítéséről és elszállításáról az üzemeltető 
 gondoskodik. 
 

11.§. 
 
 

(1)  A temetőben 
 

a) sírgondozást a temetkezési hellyel rendelkezni jogosult, és az elhunyt 
hozzátartozói, illetve ha a temetkezési hellyel rendelkezni jogosult 
ismeretlen, akkor az üzemeltető, 

 
b) a temetkezési szolgáltatásokat [a Ttv 25.§.(1) bekezdése szerint] az arra 

jogosult vállalkozó, illetve gazdálkodó szervezet, 
 



 5

c) egyéb munkákat (a síremlékbontási-, állítási, sírboltépítési-bontási, 
valamint a fenntartó megbízásából beruházási, javítási, felújítási 
feladatokat) szabadon választott magán-, vagy jogi személy végezhet. 

 
(2) A temetőben a „köztemetőn belüli, az elhunyt hűtésével, a temetőben erre 
 a célra rendszeresített szállító járművön történő szállításával, továbbá a 
 hamvaknak az erre szolgáló berendezéssel szolgáló szórásával, 
 sírhelynyitással és visszahantolással kapcsolatos feladatok ellátására az 
 üzemeltető” (1999. évi XLIII. Tv. 40 §. (1) bekezdés) feladata 
 
 

12.§. 
 
 

A temetőben végzendő minden munkát - kivéve a hozzátartozók részéről történő 
sírgondozást és a temetési hely növénnyel való beültetését és díszítését - a temető 
üzemeltetőjének - a munkavégzés megkezdése előtt legalább 3 nappal - írásban 
be kell jelenteni. Sírjel állításának vagy felújításának szándéka esetén mellékelni 
kell a sírjelről készült méretarányos rajzot, és a sírfelirat szövegét. A sírjel 
megengedett maximális magassága 3,0 méter lehet.  
 
 

13.§. 
 
 

(1) A temetőhasználatért a temetkezési szolgáltatást és a temetőben üzletszerű 
tevékenységet végző vállalkozó, illetve gazdálkodó szervezet temető 
fenntartási hozzájárulási díjat köteles fizetni. 

 
(2) A díjat a tervezett munka, illetve a temetési hely igénybevételének 

bejelentésekor az üzemeltető részére kell megfizetni. A befizetésről szóló 
bizonylatot a munka megkezdése előtt a temetőgondnoknak be kell 
mutatni. 

 
(3) A temető fenntartási hozzájárulási díjakat a jelen rendelet 2.számú 

melléklete tartalmazza. 
 



 6

 
Egyebek 

 
14.§. 

 
 

A temető használatával kapcsolatos bejelentéseket az üzemeltetőhöz kell 
benyújtani, aki szabálytalanság észlelése esetén arra a bejelentő figyelmét 
felhívja, és a szükséges intézkedést megteszi. (Eljárást indít az építési hatóságnál, 
illetve szabálysértési feljelentést tesz a jegyzőnél.) 
 
 

15.§. 
 
 

Szabálysértést követ el, és 30.000,-Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható, aki e 
rendelet 9.§ (1) a- j) bekezdésében, valamint a 10.§ (1) bekezdésében foglaltakat 
megszegi. A szabálysértési eljárás feljelentés, vagy a jegyző ellenőrzési 
jogkörében tapasztaltak alapján hivatalból indul. 
 
 

16.§. 
 
 

Jelen rendelet kihirdetése napján lép hatályba. Ezzel egyidejűleg a 
6/2005.(III.29.) számú önkormányzati rendelet hatályát veszti. 
 
 
 
 
 
2007. április 2. 
 
 
 N a g y Mária     Baumstark Tiborné   
   polgármester               jegyző 
 
A rendelet kihirdetve: 
 
Piliscsév, 2007. április 2. 
 
       Baumstark Tiborné 
        jegyző 



 7

1.számú melléklet  
 
 
 

A feljáró út folytatásában lévő megváltási  
és rátemetési tilalom alá eső sírhelyek 

 
 
 
 

13.sor  11 Hevesi Sándorné  1964.  1 sírhely 

12.sor  11 Zalcer Elemérné     ?  1 sírhely 

11.sor  13 Dubiczki Mihályné  1963.  1 sírhely 

10.sor  11 Mládenecz Anna     ?  1 sírhely 

  9.sor  11 Olvashatatlan (Villár?)   1 sírhely 

  8.sor          -------------    ---------- 

  7.sor  12 Olvashatatlan    1 sírhely 

  6.sor  13 Kara József   1980.  2 sírhely 

  5.sor        12-13 Szilágyi Miklósné  1988.  2 sírhely 

  4.sor  10 Szivek József  1991.  1 sírhely 

  3.sor  12 Suhaj Mihály   1935 - 73. 1 sírhely 

  2.sor  13 Valovics Andrásné  1954.  1 sírhely 

  1.sor   3 Valek Sándor  1990.  3 sírhely 

  1.sor   4 Szász János   1990.  1 sírhely 

 
 
 
 

 



 
 

2. számú melléklet  
 

A temető üzemeltetésével és fenntartásával kapcsolatos díjak 
 
 

 
 

1. Temető létesítmények igénybevételi díja: 21.000,- Ft+ÁFA/alkalom 
 

2. Temető-fenntartási hozzájárulás díja: 2.000,- Ft+ ÁFA/sírkő 
 
 
 

3. A temetési helyek megváltási díjai 
 
 
 

a.) Egyes sírhely:  4.000,-Ft / 25 év 
 

b.) Dupla sírhely:  8.000,-Ft / 25 év 
 

c.) Kolumbárium (urnafülke): 2.500,-Ft / 10 év 
 

d.) Sírbolt(kripta) 2 férőhely 150.000,- Ft/60 év 
 
 


